
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
Delibera n°15 
Adottata nella seduta del 01/06/2022 

 

      Oggetto: Programma biennale acquisti di forniture e servizi 2022/2023 

Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

    La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela. 

  

   Programma biennale acquisti di forniture e servizi 2022/2023 

 

   Il Dirigente comunica che relativamente al cablaggio, la scuola è riuscita ad ottenere una proroga limitata al 20 
giugno 2022 per inadempimento contrattuale di Vodafone. Per iniziare i lavori si rende ora necessario approvare il 

Programma biennale d’acquisti di forniture e servizi 2022/2023 contenente l’importo relativo al cablaggio. 
 

 
Delibera n° 15 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti 

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ha previsto all’art. 21, comma 6 che “Il 

programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono 

gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 

euro……omissis….” 

 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

 



VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e 

gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il 

programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 

il bilancio”; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la quale viene 

autorizzato il progetto di questo Istituto per un importo complessivo di € 89.993,97 che 

rientra nella fattispecie dell’Art. 21 del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATA  la necessità che l’Istituto adotti un Piano biennale acquisti, servizi, forniture; 

ASCOLTATI  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita; 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

                                                               D E L I B E R A 

L’adozione del Programma biennale acquisti beni e servizi ai sensi dell’art. 21 del D.lgs 50/2016, come 
allegato al verbale. 

 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                   Alfonso Mauro     
 
                                                                                          

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                            Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 



 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 1554942   - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 
Delibera n°16 
Adottata nella seduta del 01/06/2022 

 

 Oggetto: Innalzamento soglie entro cui poter operare affidamenti diretti ai sensi del D.I. 

                 129/2018  e Legge 108/2021. 

  Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             

Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela. 
 

  Innalzamento soglie entro cui poter operare affidamenti diretti ai sensi del D.I. 129/2018 

     e Legge 108/2021. 

 Il Dirigente chiede la delibera di innalzamento delle soglie di affidamento diretto fino a euro 139.000 per poter 
velocizzare le procedure di affidamento dell’incarico per i lavori di cablaggio 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

Delibera n° 16 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 56/2017, in materia 

di affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n. 56 delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di istituto la 

competenza di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti 

per lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività negoziali; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 27/06/2019 “Determinazione di criteri e di limiti per 
l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 comma 2 D.I. 129/2018) e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto dell’8/02/2022 di modifica della delibera n. 25 del 

27/06/2019 “Determinazione di criteri e di limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

(art. 45 comma 2 D.I. 129/2018); 

 



    Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                   Alfonso Mauro     
 

 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                        Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      (F.to Daniele Chiffi) 

VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021, (entrata in vigore 31 luglio 2021), conversione in legge con 

modificazioni del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis” che 

consente, fino al 30 giugno 2023, l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto per un importo complessivo di € 89.993,97; 

VISTA la determina dirigenziale di revoca prot. n. 2800 del 31/05/2022; 

ACCERTATO che si rende necessario innalzare la soglia di pagamento per gli affidamenti diretti, al fine di 

procedere alla realizzazione del progetto nel rispetto dei tempi residui imposti dalla proroga di cui 

alla nota del M.I. prot. n. 36112 del 24/05/2022; 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
 
CONSIDERATO che il regime del “sottosoglia” sino al 30 giugno 2023 risulta il seguente: 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’ affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 

del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che 

siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto 
di affidamento.  

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

D E L I B E R A  

     

l’innalzamento della soglia entro cui il Dirigente Scolastico è autorizzato ad operare, sino al 30 giugno 2023, 
affidamenti diretti per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi 
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, in deroga a 
quanto previsto dall’articolo 45, comma 2, lettera a), del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca del 28 agosto 2018, n. 129 e come previsto dalla L. 108 del 29/07/2021. 

 
 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 1554942   - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
Delibera n°17 
Adottata nella seduta del 01/06/2022 
 
   Oggetto: . Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 
Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             

Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela. 
 

     Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 

  Il Dirigente Scolastico illustra alcune modifiche necessarie al Programma annuale e.f. 2022  
 

   Letto, confermato e sottoscritto 

  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
       Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                   Alfonso Mauro   

                                                                                       
                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                   Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                            (F.to Daniele Chiffi) 
 
 

 

 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

Delibera n° 17 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 

delibera n. 7 del 08/02/2022; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO           i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 2272 del 04/05/2022 e n. 2736 del 27/05/2022 relativi 

a maggiori entrate finalizzate e a storni nell’ambito delle spese di vari attività e progetti- 

                                                                 D E L I B E R A 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 per maggiori 

entrate finalizzate e per storni nell’ambito delle spese di varie attività e progetti. 
 
     

 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

====================================================================== 
Delibera n°18 

Adottata nella seduta del 01/06/2022 
 
   Oggetto: Rinnovo adesione accordo di rete per alfabetizzazione alunni NAI “Scuola aperta al  mondo 
2022/2025” 
  Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             
Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela. 
 
Rinnovo adesione accordo di rete per alfabetizzazione alunni NAI “Scuola aperta al  mondo 2022/2025” 
Il Dirigente informa i membri del Consiglio di Istituto che è necessario rinnovare l’adesione all’accordo di rete per 
l’alfabetizzazione Nai. L’adesione alla rete “Scuola aperta al Mondo”, di cui l’Istituto De Amicis è capofila, ci 
consentirebbe di accedere al Centro NAI che è il principale motore dei progetti dell’intercultura della città di 

Gallarate. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
       Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                   Alfonso Mauro       
                                                                                        
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                    (F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

Delibera n° 18 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

D E L I B E R A  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Presenti: 12   Assenti: 5   Favorevoli: 12   Contrari: nessuno   Astenuti: nessuno 
 
Il rinnovo  dell’adesione all’ accordo di rete per l’ alfabetizzazione degli  alunni NAI “Scuola aperta al mondo 
2022/2025” 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
 
Delibera n°19 

Adottata nella seduta del 01/06/2022 
 
     Oggetto: Contratti pluriennali: RSPP triennale dal 7 novembre 2022 al 6 novembre 2025;    
Manutenzione hardware/software e amministratore di sistema dal 1° gennaio 2023 al 31/12/2025; 
RPD Responsabile protezione dati dal 9 luglio 2022 al 21 maggio 2024 (adesione Convenzione Asva) 
Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             
Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela. 
 
        Contratti pluriennali: RSPP triennale dal 7 novembre 2022 al 6 novembre 2025;    Manutenzione 
hardware/software e amministratore di sistema dal 1° gennaio 2023 al 31/12/2025; RPD 
Responsabile protezione dati dal 9 luglio 2022 al 21 maggio 2024 (adesione Convenzione Asva) 

 Letto, confermato e sottoscritto   

  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
           Prof.ssa Regazzo Manuela                                                             Alfonso Mauro  
 
                                                                                             
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                              (F.to Daniele Chiffi)                        
 

 

 
 

 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

Delibera n° 19 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 12 Assenti: 5 Favorevoli: 12 Contrari: nessuno   Astenuti: nessuno 
 

D E L I B E R A 

l’autorizzazione al Dirigente alla stipula dei contratti RSPP di durata  triennale dal 7 novembre 2022 al 6 
novembre 2025 e il contratto per la manutenzione hardware/software e amministratore di sistema dal 1° 
gennaio 2023 al 31/12/2025; 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
Delibera n°20 
Adottata nella seduta del 01/06/2022 

 
     Oggetto: Contratti pluriennali: RSPP triennale dal 7 novembre 2022 al 6 novembre 2025;    
Manutenzione hardware/software e amministratore di sistema dal 1° gennaio 2023 al 31/12/2025; 
RPD Responsabile protezione dati dal 9 luglio 2022 al 21 maggio 2024 (adesione Convenzione Asva) 
Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             
Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela. 
         
Il Dirigente Scolastico chiede di deliberare l’adesione alla Convenzione Asva con la ditta Archè per 
l’individuazione del Responsabile protezione dati dal 9 luglio 2022 al 21 maggio 2024 
 

Delibera n° 20 
 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Presenti: 12 Assenti: 5 Favorevoli: 12 Contrari: nessuno   Astenuti: nessuno 
 

D E L I B E R A 
 

l’adesione alla Convenzione Asva con la ditta Archè per l’individuazione del Responsabile protezione dati 
dal 9 luglio 2022 al 21 maggio 2024 

 
    

 
 

Letto, confermato e sottoscritto   

 
  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
      Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                 Alfonso Mauro                                                                                              
                                                    
                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                       (F.to Daniele Chiffi)                        

                                                                    
 
 
 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 

   Delibera n°21 
Adottata nella seduta del 01/06/2022 
 

  Oggetto: Libri di testo a.s. 2022/2023 

Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             
Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela. 
 

      Libri di testo a.s. 2022/2023 

Il Dirigente illustra le norme relative al tetto di spesa dei libri di testo e la situazione nella scuola primaria e 

secondaria di I grado.  

 

Delibera n° 21 
 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
Presenti: 12 Assenti: 5 Favorevoli: 12 Contrari: nessuno   Astenuti: nessuno 
 

D E L I B E R A 

 
L’approvazione dei libri di testo per l’a.s. 2022/2023 proposti dal Collegio Docenti e lo sforamento del 

tetto massimo di spesa per la scuola primaria e secondaria di I grado, entro ed  
oltre il 10%. In particolare per quest’ultima situazione,  la spesa di €5,70 oltre il 10% nel triennio, per i libri 
delle classi 3D e 3G della Scuola Secondaria Majno.  

  Letto, confermato e sottoscritto   

 
  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     

          Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                 Alfonso Mauro                                                                                              
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                       (F.to Daniele Chiffi)                        
 

 
 

 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 

   Delibera n°22 
Adottata nella seduta del 01/06/2022 
 

  Oggetto: Calendario scolastico 2022/2023 

Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             

Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela 
 

    Calendario scolastico 2022/2023 

 
Il Dirigente condivide con i membri del Consiglio di Istituto la proposta di calendario elaborato dalla Provincia di 
Varese e condiviso in conferenza di servizio anche a livello comunale. L’inizio delle lezioni per la scuola dell’infanzia 
è previsto il 5 settembre 2022 e il termine delle lezioni il 30 giugno 2023, mentre per le scuole primarie e 
secondaria di I grado l’inizio delle lezioni è fissato il 12 settembre 2022 e il termine delle lezioni l’8 giugno 2023 
con un numero dei giorni di lezione pari a 207. 
 

Delibera n. 22 
 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
Presenti: 12 Assenti: 5 Favorevoli: 12 Contrari: nessuno   Astenuti: nessuno 

 
D E L I B E R A 

L’adattamento del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2022/2023: 

tre giorni aggiuntivi di sospensione delle lezioni nei giorni: lunedì 31 ottobre, venerdì 9 dicembre 2022 e lunedì 
24 aprile 2023 per un totale di 204 giorni di lezione.  

  Letto, confermato e sottoscritto   

 
  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
          Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                 Alfonso Mauro    
 
                                                                                           
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 (F.to Daniele Chiffi)                        
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 
   Delibera n°23 
Adottata nella seduta del 01/06/2022 
 

  Oggetto: Chiusure prefestivi a.s. 2022/2023 

Addì  01/06/2022  alle ore 18.00  in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di             

Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

   La funzione di segretario viene affidata alla Prof.ssa Regazzo Manuela 
 

   Chiusure prefestivi a.s. 2022/2023 

 

Il Dirigente condivide con i membri del Consiglio di Istituto gli esiti del sondaggio effettuato tra il personale ATA 
volto ad individuare i giorni prefestivi di chiusura della scuola. 
 

Delibera n° 23 

 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
Presenti: 12 Assenti: 5 Favorevoli: 12 Contrari: nessuno   Astenuti: nessuno 

 
D E L I B E R A 

La chiusura delle scuole nelle seguenti giornate pre-festive: lunedì 31 ottobre, giovedì 05 gennaio, lunedì 24 

aprile, lunedì 14 agosto 2023. 

Il Personale A.T.A., nelle suddette giornate fruirà, a richiesta, ferie o recuperi di ore di lavoro straordinario già 
prestate.  

 Letto, confermato e sottoscritto   

 

  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
          Prof.ssa Regazzo Manuela                                                                 Alfonso Mauro     
                                                                                          
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   (F.to Daniele Chiffi)                        

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore dalle ore18.20  

4 Colombo Paola  Docente  X 

5 Cimino Michele  Genitore  X 

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente dalle ore18.20  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Riva  Angelo Docente dalle ore18.20  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccario Rosario Docente X  

 


